
 

Elfogadott rendelet 
Váchartyán Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

6/2020. (VII.30.) rendelete 

Önkormányzati tulajdonú belterületi utak súlykorlátozáshoz kötött behajtás rendjéről 

Váchartyán Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 8. § (1) bekezdés a) 1. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva Váchartyán Község területén súlykorlátozáshoz 

kötött behajtás rendjéről a következőket rendeli el: 

A rendelet célja 

1. § A rendelet célja Váchartyán Község Önkormányzat tulajdonában és kezelésében lévő helyi 

közutak állapotának védelme, a kisebb teherbírású utak további állagromlásának megelőzése, 

illetve a helyi közutakon a biztonságos közlekedés feltételeinek megteremtése. 

A rendelet hatálya 

2. § (1) A rendelet területi hatálya Váchartyán Község közigazgatási területén az önkormányzat 

tulajdonában és kezelésében álló az 1. melléklet megjelölt zónákon belül lévő (a továbbiakban: 

korlátozott forgalmi övezet) közutakra terjed ki. 

(2) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed minden járműre, járműszerelvényre, amelynek 

megengedett legnagyobb össztömege a súlykorlátozási zónától függően 3,5  tonnát meghaladja. 

Az össztömeg a jármű saját tömegének, valamint a rajta lévő személyeknek, rakománynak és 

egyéb tárgyaknak az együttes tömege. 

(3) A rendelet személyi hatálya kiterjed minden járműtulajdonosra, üzemeltetőre és 

gépjárművezetőre, aki Váchartyán Község közigazgatási területén a korlátozott forgalmi övezetbe 

hajt be. 

(4) A rendelet hatálya nem terjed ki a közfeladatot ellátó gépjárművekre: 

a) tűz-, polgári és katasztrófavédelem, 

b) a katasztrófa elhárítást, - megelőzést és segítségnyújtást végző, 

c) a műszaki és baleseti mentést ellátó, 



d) a kommunális feladatot ellátó (ideértve a településtisztasági szolgáltatásokhoz, települési 

szilárd hulladékok kezeléséhez, köztisztasági tevékenységhez, valamint közüzemi hibaelhárításhoz 

használt), 

e) az út-, vagy közműépítést, illetve az út vagy közműfenntartást, javítást, vagy tisztítást végző 

gépjárművekre. 

(5) Azon gépjárművekre, amelyek az Önkormányzat beruházásainak megvalósítása céljából 

kívánnak a korlátozott forgalmi övezetbe behajtani, nem kell behajtási díjat fizetni, de behajtási 

engedélyt ezekre a gépjárművekre is meg kell kérni. 

(6) A rendelet nem vonatkozik azokra az esetekre, amikor a közút kezelő a kezelésében lévő 

főutakat, utakat bármely okból lezárja és a forgalomterelés csak tilalmi területen keresztül 

lehetséges. 

3. § (1) Az 1. melléklet megjelölt utakon a tilalmat „korlátozott forgalmú övezet (zóna) 

jelzőtáblán megjelölt 3,5 tonnánál nagyobb össztömegű járművel közlekedni tilos” megnevezésű 

jelzőtábla jelöli. 

(2) A súlykorlátozással érintett önkormányzati utakra a rendelet tárgyi hatálya alá tartozó 

járművel behajtani csak az Önkormányzat által kiadott közútkezelői engedély birtokában lehet. 

Engedélyezési eljárás 

4. § (1) Az engedélyezési eljárás önkormányzati hatósági ügynek minősül, melyben átruházott 

hatáskörben Váchartyán Község polgármestere jár el.( 3. melléklet ) Az engedélyezési eljárásban 

az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (Ákr.) rendelkezéseit kell 

alkalmazni. A polgármester önkormányzati jogkörben hozott hatósági határozata ellen a 

képviselő-testülethez lehet fellebbezést benyújtani. Az engedélyezési eljárás illetékmentes. 

(2) Az engedély kiadása iránti kérelmet egy adott járműre vonatkozóan, a jogosultság 

feltételeinek egyidejű igazolása mellett a jármű tulajdonosa, üzembentartója, valamint az utóbbiak 

képviseletében eljáró személy (a továbbiakban: Kérelmező) nyújthat be a Polgármesterhez e 

rendelet 2. melléklet szereplő formanyomtatványon az engedély igénybevételét megelőző 3 

munkanappal. 

(3) Kivételesen sürgős esetben az engedély 3 munkanapon belül is kérhető. A hivatali 

munkaidőn túl beérkezett kérelem a következő munkanapon érkezettnek minősül. 

(4) A behajtási engedély rendszám(ok)hoz kötve a kérelemben meghatározott napon a 

korlátozott forgalmú övezet (zóna) területére történő be- és kihajtásra adható ki. 

 (5) A közútkezelői engedély másra át nem ruházható. 



Ellenőrzés, jogkövetkezmények 

5. § (1) A közúti forgalomban résztvevő gépjármű vezetője a közútkezelői engedélyt a jármű 

első szélvédőjének bal alsó sarkában, kívülről jól látható módon köteles elhelyezni. 

(2) Váchartyán Község területén a forgalmi rend érvényesítésére, és a behajtási engedélyben 

meghatározott feltételek teljesítésének ellenőrzésére a Rendőrség, (ellenőrzésére jogosult szerv) 

jogosult. 

(3) Az engedély ellenőrzésére jogosult szerv kezdeményezésére a polgármester az engedélyt 

felülvizsgálja, amennyiben indokolt visszavonja. 

(4) Amennyiben bizonyíthatóan a behajtási engedélyt kérő a korlátozott forgalmi övezetben az 

útban, vagy annak tartozékában kárt okoz, az okozott kár összegét köteles a kártérítésre 

vonatkozó szabályok szerint megtéríteni. 

Záró rendelkezés 

6. § E rendelet 2020.augusztus 1 napjával lép hatályba. 

Váchartyán 2020. július 30. 
            
        Koblász Sándor                         dr. Ungi Kitti 
             polgármester                                                                            jegyző 
 
 
Záradék:  
A rendeletet a mai napon kihirdettem. Váchartyán, 2020. július 30. 
                                                                                                                      
 
dr. Ungi Kitti 
   jegyző 

 

 

 

 

 

 



1. számú melléklet 

Korlátozott forgalmú övezet (zóna) 

3,5 tonnás zónával érintett utcák jegyzéke: 

 

Dobó István utca, Arpád utca, Halász Károly utca, Honfoglalás utca, Kántor köz 

Ady utca, Kossuth utca, Vörösmarty utca, József Attila utca, Botond utca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. melléklet 

BEHAJTÁSI ENGEDÉLY IRÁNTI K É R E L E M 

 
Kérelmező neve, címe, telefonszáma, e-mailcím: 

Kérelmező adószáma, vagy adóazonosító jele: 

Gépjármű üzembentartója, vagy tulajdonosa neve, címe: 
 
 
 

Gépjármű(vek) adatai 

 

 

A behajtás tervezett időpontja 

Behajtás időpontja:  
 
 
 

A BEHAJTÁSI ENGEDÉLYT A GÉPJÁRMŰ VEZETŐJE KÖTELES MAGÁNÁL 
TARTANI ÉS ELLENŐRZÉS ESETÉN FELMUTATNI! 

Kérelmező jelen kérelem aláírásával tudomásul veszi, hogy a behajtás során a gépjárművek által az 
útburkolatban, a padkában, szegélyben, vagy úttartozékban, átereszben, csapadékvíz elvezető 
rendszerben okozott kárért, sérülésért a polgári jog általános szabályai szerint az engedélyes 
kártérítési kötelezettséggel tartozik. 

A kérelmet személyesen lehet leadni a Váchartyán Község Polgármesteri Hivatalában (2164 
Váchartyán, Fő u. 55.) vagy emailben elküldeni a titkarsag@vachartyan.hu email címre.  

 

Váchartyán,                                                                                          Kérelmező aláírása 

Rendszáma:  Gépjármű 
önsúlya: kg Rakomány súlya: kg 

Rendszáma:  Gépjármű 
önsúlya: kg Rakomány súlya: kg 

A behajtás célja: 

Célállomás (utca, házszám): 

Kötelező útvonal: (HIVATAL TÖLTI KI!!) 



3. melléklet 

BEHAJTÁSI ENGEDÉLY  
VÁCHARTYÁN KÖZSÉG KÖZIGAZGATÁSI  

TERÜLETÉRE 
 
 

Név: 
 
Cím: 
 
Telefonszám: 
 
Adószám: 
 
Telephely: 
 
Tehergépkocsi típusa: 
 
Forgalmi rendszáma: 
 
Forgalmi engedély száma: 
 
Gépjármű össztömege: 
 
Útvonal: 
 
Érvényességi idő: 

 
 
 
Váchartyán, .  
 
 

       
 
 
                 Koblász Sándor 
                    polgármester 


